
20Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.323
<#ABC#472108#20#545362>

Extrato da Portaria nº 71/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202310319004253, resolve: Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 
005/2024 e DESIGNAR os servidores Jorge Querido de Godoy 
Neto, CPF: xxx.148.241-xx, como Gestor, Niachitan Gontijo da 
Costa, CPF: xxx.949.911-xx, como gestora substituta e Adam 
Diego Afonso Rodrigues, CPF: xxx.118.411-xx, como fiscal, do 
Contrato nº 26/2022-SEDS   e seus possíveis aditivos. 05/07/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#472108#20#545362/>

Protocolo 472108
<#ABC#472122#20#545375>

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 26/2022-SEDS.
Processo n.º 202310319004253
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato 26/2026 - SEDS, 
nos termos previstos em sua Cláusula Sexta (PRAZOS E 
PRORROGAÇÃO SOS SERVIÇOS).
Vigência: Até 14/07/2026.
Valor: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e a  Carletto 
Gestão de Serviços LTDA, CNPJ nº 08.469.404/0001-30.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°. 
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#472122#20#545375/>

Protocolo 472122
<#ABC#472129#20#545383>

Extrato da Portaria nº 78/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 201610319004049, resolve: Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 
019/2020 e DESIGNAR as servidoras Nilva Gonçalves de Oliveira, 
CPF: xxx.604.441-xx, como Gestora, Alessandra de Aquino 
Cardoso, CPF: xxx.485.051-xx, como gestora substituta e Michelle 
Salvitti Lopes dos Reis, como fiscal, do Contrato nº 07/2017-SEDS   
e seus possíveis aditivos. 04/07/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#472129#20#545383/>

Protocolo 472129

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#472311#20#545573>

Extrato da Portaria nº 175/2024/SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e,
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei federal nº 14.133, de 
1º de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei estadual nº 17.928, de 
27 de dezembro de 2012;
Considerando o que consta no Despacho nº 1261/2024, da Gerência 
de Compras Governamentais, e no Despacho nº 109/2024, da 
Comunicação Setorial constante no processo administrativo nº 
202417647000845,
Resolve:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, no Termo de Cooperação Técnica nº 1/2024 
firmado entre a Secretaria de Estado da Casa Civil - CASA CIVIL e 
a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA, tendo por objeto a mútua cooperação entre a CASA CIVIL 
e a SEAPA, visando à concessão temporária de perfil de acesso à 
plataforma LEGISLA GOIÁS, mediante a disponibilização de usuário 
e senha, restrita ao ‘Módulo de Atos Infralegais de Admin.’, sem a 
transferência de recursos financeiros.

Nome CPF Função
Rafael dos Santos Correia ***.553.310-** Gestor
Ana Flávia Oliveira Marinho ***.160.891-** Suplente

Art. 2º Esta portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#472311#20#545573/>

Protocolo 472311

<#ABC#472308#20#545568>

NOTIFICAÇÃO Nº 2/2024

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial 
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os 
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas 
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso 
abaixo especificado:
Convênio: 903722/2020 - MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 1.184.200,00
Natureza: Proposta de proponente de emenda parlamentar
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA
Goiânia, 05 de julho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#472308#20#545568/>

Protocolo 472308
<#ABC#472312#20#545574>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2024

PROCESSO: 202417647000845
OBJETO: A concessão temporária de perfil de acesso à plataforma 
LEGISLA GOIÁS;
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás por meio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 
- SEAPA e SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL - CASA 
CIVIL.
VIGÊNCIA: Será de 24 (vinte e quatro) meses a contados a partir da 
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2024.

Gabinete do SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 05 dias do mês de julho de 
2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#472312#20#545574/>

Protocolo 472312
<#ABC#472325#20#545589>

NOTIFICAÇÃO Nº 3/2024

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial 
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os 
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas 
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso 
abaixo especificado:
Convênio: 939269/2022/MIDR
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 18.763.634,26
Natureza: Proposta de proponente de emenda parlamentar
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA
Goiânia, 05 de julho de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#472325#20#545589/>

Protocolo 472325

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#472180#20#545436>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024-SIC
PROCESSO Nº 2024.1760.400.3301.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DO SOFTWARE 
ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS, CONTEMPLANDO 
ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E SUPORTE TÉCNICO PELO 
PERÍODO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E NO CONTRATO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5049778d


